INDICAÇÃO Nº 6677/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que seja efetuado o quanto antes, o calçamento da Rua Nhonho de Abreu (antiga rua 02) no bairro Foch II, bem como seja efetuado gestões junto a COPASA, visando a ligação da rede de esgoto nesta rua.

JUSTIFICATIVA

A referida rua encontra-se em péssimas condições, totalmente esburacada, necessitando urgente de calçamento e também, da ligação da rede de esgoto, para dar melhores condições de vida aos moradores do local, que há tempos reivindicam por estas melhorias.

Sala das Sessões, 12 de Março de 2001.

Oliveira Altair Amaral

Vereador

PAGE